DESKRIPSI UMUM TENTANG AL-MAUDUDI

A. Biografi Al-Maududi

Abu A‟la Al-Maududi lahir di Aurangabad, salah satu kota terkenal di

daerah Andhra Prades India pada tanggal 3 Rajab 1321 H (25 September

1903 M (Kamaruzzaman, 2001:74). Lahir dari keturunan yang terhormat,

Maududi merupakan anak yang paling bungsu dari tiga bersaudara dan masih

ada keturunan dari Nabi Muhammad SAW melalui ayah dan kakeknya. Nama

Abu A‟la Al-Maududi sendiri adalah pemberian dari nenek moyangnya yaitu